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Pasqyrat Financiare te Vitit 2009

Periudha para
Nr AKTIVET Sheniime Periudha Raportuese ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 354,391,366.0 160,859,716.3
1 Aktivet monetare 61,038,330.0 110,967,923.2
> Banka 5,692,467.0 29,529,649.0
> Arka 55,345,863.0 81,438,274.2
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 292,965,623.0 46,641,793.1
> Kliente per mallra ,produkte e sherbime 282,577,828.0 31,905,056.6
> Debitore, Kreditore te tiere 10,387,795.0 14,736,736.5
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
>
>
4 lventari 387,413.0 3,250,000.0}
> Lendet e para 3,250,000.0
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkie te gatshme 387,413.0
> Mallra per rishitje
> Parapagesat per furnizime
>
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0.0 0.0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0.0 0.0}
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.0 0.0
> Shpenzime te perudhave te ardhme
> 0.0 0.0
I AKTIVET AFATGJATA 47,838,226.0 26,172,474.0
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 47,838,226.0 26,172,474.0
> Toka 0.0
> Nderlesa 2,525,975.0 2,694,300.0
> Makineri dhe pajisje 44,705,542.0 8.161,424.0
> Aktive te tjera afatgjata materiale 606,709.0 15,316,750.0
3 Aktivet biologjike afatgjata 0.0 0.0
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar | pa paguar 0.0 0.0
6 Aktive te tjera afatgjata 0.0 0.0
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 402,229,592.0 187,032,190.3
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2009
Periudha para
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Raportuese ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 246,040,454.00 129,309,918.92
1 Derivativet
2 Huamarrjet 45,615,121.00 44,150,000.00
> Overdrafte bankare 45,615,121.00 44,150,000.00
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 200,425,333.00 85,159,918.92
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 186,863,205.00 56,030,639.50
> Te pagueshme ndaj punonjesve 6,257,413.00 10,311,862.80
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 662,472.00 448,540.00
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
> Delyrimet tatimore per TAP-in 208,385.00 90,910.00
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 5572,262.00 764,828.00
> Detyrimet tatimore per TVSH-ne 1,734,528.00
> Detyrimet tafimore per tatimin ne Burim
> Te drejta dhe detyrime ndaj orlakeve
> Dividente per tu paguar 861,596.00 861,585.62
> Debitore dhe kreditore te tfere 14,917,015.00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA - -
1 Hua Afatgjata - -
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata -
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 Provizionet afatgjata - -
TOTALIPASIVEVE(I+1) 246,040,454.00 | 129,309,918.92
1] KAPITALI 156,189,138.00 57,722,271.30

1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

30,064,231.00

4 Primi | aksionit

30,064,231.00

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerva statuore

7 Rezerva ligjire

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pa shperndara 27,658,040.00
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar \ 98,466,867.00 27,658,040,30
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( 1 +Ii+l11) ~.7402,229,592.0 187,032,190.22
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Referencat Periudha Periudha para
Nr |Pershkrimi I Elementeve Nr llog Raportuese ardhese
1|Shitjet neto 472,100,791.0 222,856,415.1
1)| Te ardhura nga shitja e akt gendrueshme 1,794,666.0
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 112,000.0
Totali 472,212,791.0
2)|Te ardhura te tjera nga kryerja_e sherbimeve
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
3|prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 274,891,789.0 136,962,887.3
5|Kosto e punes 28,134,963.0 18,200,770.5
Pagat e personelit 23,760,602.0 15,022,804.0
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 4,374,361.0 3,177,966.5
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 6,044,338.0 4,661,877.0
7|Shpenzime te tjera 48,991,350.0 28,394,260.3
a |Sherbime personel | jashtam 316,000.0
b [Sherbim kontahel 140,000.0 90,000.0
¢ |Sherbim bankare 177,881.0 164,611.0
d |[Sherbime nga te tretet 43,057,734.0 23,754,851.2
e [Sherbime postare 2,031,075.0 2,053,217.0
f Taksa vendore + Taksa doganore 1,180,342.0 886,741.0
h |Siguracione 1,204,318.0 1,128,840.1
i Udhetime dieta 1,200,000.0
Penalitete dhe gjoba 858,002.0 304,135.1
Vlera kontabel e akt.gend.te shitura 1,650,000.0
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 358,920,442.0 190,173,930.2
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 113,292,349.0 34,477,150.9
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10|kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : (3,789,386.0) (3,712,202.9)
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (3,383,998.0) (3,871,405.9)
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit (405,388.0) 159,203.0
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13|(+/-10+/-11+/-12) (3,789,386.0) (3,712,202.9)
Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara (657) 304,135.1
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 109,502,963.0 31,069,083.1
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 11,036,096.0 3,106,908.0
16|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) s 98,466,867.0 27,658,040.0
17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara /&
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2009

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 311,649,088 258,042,289
MM te paguara ndaj furnitoreve (280,128,166) (164,316,755)
MM te paguara ndaj punonjesve (23,433,295) (2,071,421)
MM te paguara ndaj sig. shogerore (6,731,001) (4,717,779)
MM te paguara ndaj Tatim mbi te ardhura (1,693,711) (979,600)
Tatim mbi vleren e shtuar (Tvsh ) (33,659,336) (12,490,464)
Taksa te tjera (220,670) (782,257)
Gjoba (858,002) (273,146)
Interesa (3,793,054) (165,111)
Tatim mbi fitimin | paguar 6,228,662 (2,935,584)
Udhetime e dieta (1,200,000)
Sherbime bankare (177,880)
Taksa doganore (924,072)
MM Neto nga veprimtarite e shirytezimit (34,841,437) 69,310,172
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara
parapagime aktiveve afatgjata materiale (1,636,261) (4,253,230)
Te ardhura nga shitja e paisjeve -
Interes | paguar (3,729,303)
Dividentet e arketuar
MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese (1,636,261) (7,982,533)
Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 4,258,483
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,465,120 11,300,000
Pagesat e kreditoreve (14,917,0156) (1,715,014
Dividente te paguar
MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare (13,451,895) 13,843,469
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (49,929,593) 75,171,108
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel | R 110,967,923 35,796,815
Miete monetare ne fund te periudhes kontabel /" “g1,038330 | 110,967,923
[-"' ‘ W) BARAMIN sk
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SHENIMET SHPJEGUESE

Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere ne pajtim me Standartet Kombetare
te Kontabilitetit, kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228,
date 29.04.2004, " Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ".
PARIMI | VIJUESHMERISE
Nga ecuria e aktivitetit, nga rentabiliteti dhe norma e fitimit, del ge shoqgeria ka siguri
per vazhdimin e aktivitetit.
PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL
Eshte zbatuar e njejta politike kontabel dhe pasqyrat financiare te vitit 2008 jane te
krahasueshme me vitin 2009. Kostoja e inventarit eshte vieresuar me metoden e
kostos mesatare te ponderuar.
Shoqeria si burim te informacionit kontabel mban ditaret e blerjeve per materialet
e mallrat, shitjeve, arkes, bankes, pagave, te veprimeve te ndryshme, me programin
Kontabiliteti Alpha.
Tepricat e llogarive te vitit 2008 ne pasqyrat e Bilancit Kontabel me 31.12.2009 jane
celur sipas kekesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

1. Aktive Afatgjata Materiale :

VITI 2009 VITI 2008 Levizja

Toka Terrene
Ndertesa 3.366.500 3.366.500 0
Instalime teknike 20.480.189 15.569.800
Mijete transporti kosto historike = 42.439.950 16.478.914
Paisje zyre dhe informatike 1.026.162 920.795

TOTALI 67.312.801
Amortizimi i akumualuar 19.474 576 13.508.038
Viera e mbetur 47.838.225 22.827.970

Eshte bere inventarizimi fizik i A.A.M dhe del te jete i njejte me shifrat e paraqgitura
ne bilanc
Vleftat e amortizimit prej 5.966.538 leke eshte paragitur ne pasqyren e shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur brenda normave te Ligjit nr.8438, date 28.12.1998.
2.Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
a) Llogaria kerkesa te arketueshme perbehet :

VITI 2008 VITI 2008 Levizja
Kliente 281.931.397 31.906.868
Debitore te tjere 10.495.533 14.736.736
Totali 292.426.930 46.643.604
i ‘ T TAILE,
3. Stoku AR
VITI 2009 |
produkt te gatshem 387.413 T
L S Bt
\ %, ELBASAN
PASIVI \‘11"5::-,- <
4.Detyrimet afatshkurtra N Bauonrs”
Shogeria me 31.12.2009 nuk ka hua afatshkurtra nga bankat overdraft 44.150.000
VITI 2008 VITI 2008 Teprica
Te pagueshme ndaj furnitoreve 186.863.206 56.030.639 S Mmﬁfﬁ\

Detyrime ndaj pagave te punonjesve 6.257.413 10.311.863



Detyrime per sigurime shogerore 662.471.2 448.540

Detyrime per TAP 208.385 90.910
Shteti Tatim Fitimi 5.572.262 764.828
Shteti Tvsh 0 1.734.528
Devident per tu paguar 861.596 861.596
TOTALI 200.582.310 70.242.904

Rritja e detyrimeve ka ardhur si rezultat | rritjes se detyrimeve ndaj furnitoreve per
faturat e blerjes se materialeve dhe te pa likujduara deri me date 31.12.2008. si dhe mos
kalimi | pagave te punonjesve.
Ne postin te pagueshme ndaj furnitoreve jane paraqitur detyrimi per fatura te
palikujduara ose furnitoret sipas listes se bashkangjitur.
Ne postin detyrime per shtetin paragiten detyrimet per sigurimet shogerore
Dhjetor 2009, TAP per muajin Dhjetor 2009.
Ne zerin debitore e kreditore te tjere paraqitet sipas listes se bashkangjitur.
5.Detyrimet afatgjata

Shoqgeria ka detyrime afatgjata.

LLOGARIA HUMBJE FITIME

VITI 2008 VITI 2008
Te ardhurat 472.212.791 224.810.284
Shpenzimet 362.709.828 194.045.336
Fitimi 109.502.963 30.764.948
Fitimi para tatimit 110.360.965 31.069.083
Tatim fitimi 11.036.097 3.106.908
Fitimi neto 98.466.867 27.658.040
Norma e fitimit 23.37% 13.7%
Rentabiliteti 30.4%

Te ardhurat e afarizmit te paraqitura ne bilanc jane te njejta me ato te raportuara
ne FDP.

Zerat e blerjeve, pagat, sigurimet shoqgerore, jane analizuar ne postet perkatese.
Zeri " Shpenzime te tiera " per 47.791.350 leke, te cilat jane te dokumentuara
e klasifikuara sipas planit te llogarive, perbehet nga :

- Sherbime nga te tretet 43.057.734 A TE sl
- Prime te sigurimit 1.204.318 /:_i_. N

- Sherbime kontabel 140.000 /;.

- Shpenzime postare, telefonie 2.031.075 [ ,;f_—'__-’g'_.'

- Sherbime bankare 177.881 \&o

S0 EL

- Tatime e taksa 1.180.342  \i, &f
TOTALI 47.791.350 v, — ';
Ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne zerin Fitime / Humbje nga Kurset
e kembimit
jane paragitur diferenca e tepricave te llogarive 669 e 769 nga diferencat e
kembimeve valutore si dhe vleresimi i furniturave dhe llogarive bankare ne monedha
te huaj me 31.12.2009
Marredheniet me Drejtorine Tatimore kane gene te rregullta dhe detyrimet jane likujduar
ne kohe.
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
HARTUESI ADMINISTRATORI

ARTUR GANG




